

**Skjern Erhvervsejendomme ApS**

**Sandagervej 10, 7400 Herning**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 32 57 13 36**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017.

---

Jan Sandahl Jørgensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <br>   |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <br>   |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 11                 |
| Balance  | 12                 |
| Noter  | 14                 |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Skjern Erhvervsejendomme ApS  
Sandagervej 10  
7400 Herning

CVR-nr.: 32 57 13 36  
Stiftet: 29. oktober 2009  
Hjemsted: Herning  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
7. regnskabsår

**Direktion**

Jan Sandahl Jørgensen

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

**Bankforbindelse**

Skjern Bank, Kongensgade 58, 6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde og udleje fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 877.084 kr. mod 490.141 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 289.993 kr. mod 51.138 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                              | <u>2016</u>    | <u>2015</u>     |
|--|----------------|-----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                 | <b>877.084</b> | <b>490.141</b>  |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 0              | 53.646          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>   | <b>877.084</b> | <b>543.787</b>  |
| Andre finansielle indtægter              | 0              | 185             |
| Øvrige finansielle omkostninger          | -505.219       | -697.878        |
| <b>Resultat før skat</b>                 | <b>371.865</b> | <b>-153.906</b> |
| 1 Skat af årets resultat                 | -81.872        | 205.044         |
| <b>Årets resultat</b>                    | <b>289.993</b> | <b>51.138</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |                |                 |
| Overføres til overført resultat          | 289.993        | 51.138          |
| <b>Disponeret i alt</b>                  | <b>289.993</b> | <b>51.138</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                              | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                 |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                          |                          |
| 2 Investeringsejendomme                     | 18.033.428               | 18.033.428               |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>18.033.428</u>        | <u>18.033.428</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>18.033.428</u></b> | <b><u>18.033.428</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                          |                          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 14.654                   | 67.246                   |
| Andre tilgodehavender                       | 0                        | 5.463                    |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 29.466                   | 28.775                   |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>44.120</u>            | <u>101.484</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>44.120</u></b>     | <b><u>101.484</u></b>    |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>18.077.548</u></b> | <b><u>18.134.912</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | 2016              | 2015              |
|-------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>                   |  | <u></u>           | <u></u>           |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                   |                   |
| 3                             | Virksomhedskapital                       | 400.000           | 400.000           |
| 3                             | Overført resultat                        | 2.265.682         | 1.975.689         |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>2.665.682</b>  | <b>2.375.689</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                   |                   |
| 4                             | Hensættelser til udskudt skat            | 241.619           | 159.747           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>241.619</b>    | <b>159.747</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                   |                   |
|                               | Ansvarlig lånekapital                    | 1.800.000         | 1.800.000         |
|                               | Gæld til realkreditinstitutter           | 9.950.370         | 10.064.561        |
|                               | Kreditinstitutter i øvrigt               | 2.563.031         | 2.612.471         |
|                               | Deposita                                 | 363.336           | 430.423           |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 14.676.737        | 14.907.455        |
| 5                             | Gældsforpligtelser                       | 116.095           | 118.000           |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | 274.722           | 459.695           |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 46.367            | 89.327            |
|                               | Anden gæld                               | 56.326            | 24.999            |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 493.510           | 692.021           |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>15.170.247</b> | <b>15.599.476</b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                    | <b>18.077.548</b> | <b>18.134.912</b> |

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

|   | <u>2016</u>       | <u>2015</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>1. Skat af årets resultat</b>                  |                   |                   |
| Årets regulering af udskudt skat                  | 81.872            | -205.044          |
|   | <b>81.872</b>     | <b>-205.044</b>   |
|   | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
| <b>2. Investeringsejendomme</b>                   |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2016                           | 20.036.138        | 22.502.879        |
| Tilgang i årets løb                               | 0                 | 479.613           |
| Afgang i årets løb                                | 0                 | -2.946.354        |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>                 | <b>20.036.138</b> | <b>20.036.138</b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2016           | -2.002.710        | -2.002.710        |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b> | <b>-2.002.710</b> | <b>-2.002.710</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>    | <b>18.033.428</b> | <b>18.033.428</b> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|                       |   |
|-----------------------|---|
| Højeste afkastprocent | 9 |
| Laveste afkastprocent | 4 |



## Noter

### 3. Egenkapital

|  | <u>Virksomheds-</u><br><u>kapital</u> | <u>Overført</u><br><u>resultat</u> | <u>I alt</u>     |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016               | 400.000                               | 1.494.195                          | 1.894.195        |
| Korrektion som følge af ændret praksis   | 0                                     | 481.494                            | 481.494          |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                                     | 289.993                            | 289.993          |
| <b>Egenkapital 31. december 2016</b>     | <b>400.000</b>                        | <b>2.265.682</b>                   | <b>2.665.682</b> |

Anpartskapitalen består af 400.000 anparter á nominelt 1 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

|  | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>      |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016 | 159.747           | 309.606           |
| Udskudt skat af årets resultat               | 81.872            | -149.859          |
|  | <b>241.619</b>    | <b>159.747</b>    |

### 5. Gældsforpligtelser

|                                | <u>Afdrag</u><br><u>første år</u> | <u>Restgæld</u><br><u>efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt</u><br><u>31/12 2016</u> | <u>Gæld i alt</u><br><u>31/12 2015</u> |
|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|--|--|
| Ansvarlig lånekapital          | 0                                 | 1.800.000                            | 1.800.000                              | 1.800.000                              |
| Gæld til realkreditinstitutter | 116.095                           | 9.362.591                            | 10.066.465                             | 10.182.560                             |
| Kreditinstitutter i øvrigt     | 0                                 | 0                                    | 2.563.031                              | 2.612.471                              |
| Deposita                       | 0                                 | 363.336                              | 363.336                                | 430.423                                |
|                                | <b>116.095</b>                    | <b>11.525.927</b>                    | <b>14.792.832</b>                      | <b>15.025.454</b>                      |

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.066 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 18.033 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.829 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 18.033 t.kr.